
Ročenka	 2016/2017
Obchodní	akademie	Praha,	s.r.o.,	Vinořská	163,	Praha	9	Satalice



Milí	studenti,	vážení	rodiče,
moje	 životní	motto	 je:	 „Život	 je	krásný“.	Každý	člověk	si	ho	musí	prožít	 tak,	aby	
pro	něj	krásný	byl.	Pro	mě	celý	můj	život	je	moje	rodina	a	práce,	která	mě	moc	baví.	
Vzdělání	je	pro	život	velmi	důležité	a	záleží	jen	na	Vás,	zda	si	to	uvědomíte.

Ing.	Mária	Václavíková

1991	–		Škola	 zařazena	 MŠMT	 ČR	 do	 sítě	 škol,	 zřizovatel	 školy	 Ing.	 Slavomír	 Pospíchal	 odjíždí	 do	 Anglie	
na	Nottingham	Trent	University	studovat	anglický	program	v	oboru	Business	and	Management.

1995	–		První	maturity,	škola	se	stává	pobočkou	střední	školy	v	Nottinghamu	a	poskytuje	české	a	anglické	
vzdělání	v	Praze.

2000	–		Škola	 získává	 registraci	 v	 síti	 středních	 škol	 v	 Londýně	 v	 centrále	 Edexcel/Pearson	 pro	 program	
Business.

2002	–	Škola	rozšiřuje	vlastní	budovu	o	novou	přístavbu.

2009	–		Škola	dostává	nejlepší	hodnocení	z	anglické	centrály:	„A“	a	rozšíření	registrace	o	1.	stupeň	meziná-
rodního	bakalářského	studia	oboru	Business	and	Management.

2012	–		Škola	akredituje	na	MŠMT	ČR	nový	obor,	a	to	pro	vyšší	odborný	stupeň	studia:	Personalistika.

2013	–	Zřízení	studentského	klubu	v	designu	dle	vítězného	návrhu	vyučujících.

2014	–	Škola	nově	zřizuje	kreativní	laboratoř.

2015	–	Rekonstrukce	staré	části	budovy	a	zřízení	návštěvní	místnosti.

2016	–	Rekonstrukce	ředitelny	a	sborovny.

2017	–		Plánujeme	 rekonstrukci	 suterénu	 na	 „English	 Lounge“	 –	 prostor	 na	 podávání	 snídaní	 a	 obědů	
v	anglickém	stylu.

Slovo	ředitelky

Historie	školy

2



Slovo	ředitelky	a	historie	školy	..............................................................................................................................2
Studijní	obory	a	vyučované	předměty	...................................................................................................................4
Co	nabízíme	navíc	..................................................................................................................................................5
Rodinné	vedení	školy	.............................................................................................................................................6
Učitelský	sbor	......................................................................................................................................................7-9
Studenti	denního	studia	................................................................................................................................ 10-17
Studenti	dálkového	studia	.............................................................................................................................18-20
Mezinárodní	anglická	maturita	...........................................................................................................................21
Zahraniční	stáže	.............................................................................................................................................22-23
Budova	a	interiér	školy	........................................................................................................................................24
Školní	aktivity	................................................................................................................................................. 25-27

Pohled na budovu školy a studenty

Obsah

3



4letý obor MEZINÁRODNÍ OBCHOD: 
Mezinárodní	obchod,	Marketing,	Podnikání,	Fiktivní	firmy.

4letý obor MULTIMEDIÁLNÍ KOMUNIKACE: 
Multimediální	komunikace,	Počítačová	grafika,	Mediální	studia	a	žurnalistika,	Public	Relations,	Rétorika.

4letý obor BUSINESS S MEZINÁRODNÍ ANGLICKOU MATURITOU:
Business	Environment,	Business	Resources,	Introduction	to	Marketing,	Business	Communication,	Creative	
Product	Promotion,	Development	Planning	 for	a	Carreer	 in	Business,	Human	Resources	Management	 in	
Business,	Managing	a	Business	Event,	Developing	Teams	in	Business,	Fashion	Retailing,	Starting	a	Small	
Business,	Business	and	the	Economic	Environment.

Vyučované předměty společné pro všechny 4leté obory:
Anglický	 jazyk,	Německý	 jazyk	 (nebo	Španělský	 jazyk,	 Italský	 jazyk,	Ruský	 jazyk),	 Informační	 technologie,	
Písemná	a	elektronická	komunikace,	Ekonomika,	Management,	Biologie	a	Ekologie,	Hospodářský	zeměpis,	
Účetnictví,	Český	jazyk	a	literatura,	Matematika,	Společenské	vědy,	Přírodní	vědy,	Tělesná	výchova.

1-2leté studium anglického programu pro žáky 8. a 9. ročníků ZŠ
Výuka	2	x	týdně	odpoledne,	celkem	4	hodiny,	z	toho	2	hod.	AJ	a	2	hod.	předmět
Podnikání	v	AJ	s	mezinárodním	certifikátem.
Studium	probíhá	odpoledne	po	výuce	na	běžné	ZŠ,	navíc	ve	spolupráci	se	
ZŠ	v	Praze	9	Satalicích	nabízí	možnost	dokončit	8.	a	9.	ročník.

5leté dálkové maturitní studium
Výuka	2	x	měsíčně	o	sobotách	nebo	distanční	online.
Možnost	uznání	předcházejícího	vzdělání	a	vstupu	do	vyššího	ročníku.

3 leté mezinárodní studium Higher National Diploma in Business
1.	stupeň	bakalářského	studia	s	navazujícím	ročním	studiem	ve	spolupráci
s	anglickou	univerzitou,	ukončené	bakalářským	titulem.

Studijní	obory	a	vyučované	předměty

4



Co	nabízíme	navíc

5

Individuální přístup, profesionální učitelský sbor, kvalitní a moderní technické vybavení, bezbariérový 
přístup (integrace vozíčkářů, kteří neplatí školné), individuální vzdělávací plány pro sportovce, docházkový 
a klasifikační online systém, přátelské prostředí, navazující bakalářské studium.

Vyučujeme podle anglického 
programu ukončeného

mezinárodním certifikátem.

Výuka vybraných

předmětů na tabletech!

Studenti s vyznamenáním 

neplatí školné!

Studenti vyjíždějí na plněhrazené stáže z dotací EUdo Anglie, Irska a Německa.

Studium denní, dálkové(2 x měsíčně o sobotách),
distanční online.

Vysoká úspěšnost 

u celostátních
maturit!



Rodinné	vedení	školy

6

PaedDr. Eliška Pospíchalová
(zástupkyně  a  zřizovatelka  školy, 
vyučuje Cvičení kreativity a  Spole-
čenské vědy)

Splnil se můj sen. Škola, kterou jsme za-
ložili, má úžasný vliv na smysluplný život 
našich studentů. Jsem vděčná dcerám 
a všem, kteří studentům na půdu školy 
přinášejí lásku, radost a štěstí.

Ing. Slavomír Pospíchal, CSc.
(zřizovatel školy, † 2014)

Ing. Mária Václavíková
(ředitelka, dcera zřizovatele, vyučuje 
Management a anglický program)

Obdivuji dnešní mladou generaci plnou od-
vahy, plánů do budoucna, fantazie a chuti 
do života. A učit mě proto moc baví. Přeji 
všem studentům, aby jejich plány a sny vy-
šly tak, jako mě ve fantastické práci a úžas-
né rodině.

Bc. Linda Brzoňová
(zástupkyně, dcera zřizovatele, 

vyučuje Italský jazyk,
 třídní 4D a zástupce třídního 4A)

Dokonalost má jednu zásadní chybu, 
je nudná.



Profesionální	učitelský	sbor

7

Být	učitelem	nikdy	nebyl	můj	cíl.	Chtěla	jsem	být	bytovým	designerem,	zahradním	architektem,	malířem,	módním	návrhářem....
A	hle,	nikdy	neříkej	nikdy,	osud	mne	zavál	na	pole	pedagogické	a	já	jsem	zjistila,	že	jsem	se	zase	až	tak	od	svých	původních	záměrů	neod-
chýlila...	všechno	se	točilo	vždy	kolem	tvořivosti	a	práce	učitele	je	to	samé.	Pracovat	s	mladými	lidmi	je	také	práce	kreativní,	pomáháme	
utvářet	jejich	osobnosti,	podílíme	se	na	jejich	vzdělávání	a	kromě	toho	nás	tato	práce	i	obohacuje.	Obdivuji	jejich	fantazii,	představivost,	
energii.	Jejich	starosti	jsou	tak	vzdálené	od	těch	našich,	dospělých.	Mají	spoustu	plánů	a	vůbec	nepochybují,	že	by	se	jim	neměly	vyplnit.

Ing. Lenka Krausová
Anglický jazyk, Účetnictví, Manažerské účetnictví v AJ

Čím	míň	toho	vím,	tím	víc	se	učím.	Čím	víc	se	učím,	tím	víc	toho	vím.	Čím	víc	toho	vím,	tím	víc	toho	zapomenu.	Čím	víc	toho	zapomenu,	
tím	míň	toho	vím.
Tak	proč	se	vlastně	učím?
Na	matematice	je	fascinující	její	provázanost	s	reálným	světem.	Ač	si	to	mnozí	z	nás	neuvědomují,	ať	chtějí	či	nechtějí,	s	matematikou	
se	setkáváme	neustále.	Vše	co	nás	obklopuje	se	 řídí	matematickými	 zákonitostmi,	matematika	 řídí	 fyziku,	chemii,	biologii,	 sport,	
umění	i	jazyky.	Je	to	prostě		Královna	věd,	která	je	nepřetržitě	přítomna	při	každé	lidské	činnosti	a	co	víc,	byla	tu	dávno	před	člověkem	
a	bude	tu	i	dlouho	po	něm.	Mým	cílem	je	pootevřít	dveře	do	jejího	fascinujícího	světa	plného	logických	úloh,	praktických	příkladů	ze	
života,	odpovědí	na	spoustu	zajímavých	hádanek	a	otázek.
Mimochodem,	úkolem	učitele	matematiky	je	dokázat	nepravdivost	výše	uvedeného	motta.

RNDr. Aleš Střecha
Matematika, Informační technologie a Přírodní vědy, třídní 3A a 5D

Anglický	jazyk	jsem	začal	učit	na	druhé	pobočce	školy	
Obchodním	institutu	ještě	coby	vysokoškolský	student.	
Později	 jsem	 přidal	 výuku	 na	 dálkovém	 studiu	 a	 teď	
učím	na	OA	Praha	kromě	angličtiny	i	předměty	anglic-
kého	programu	Pearson.	Stát	se	učitelem	byla	pro	mě	
přirozená	 a	 logická	 volba,	 které	 jsem	 nikdy	 nelitoval,	
a	svoje	povolání	si	moc	užívám.	Vzdělávání	totiž	zname-
ná	víc,	než	jenom	předávání	informací.

Mgr. Martin Krankus
Anglický jazyk, ekonomické předměty v AJ, koordinátor 
anglického programu, třídní 2A a 2D

Kolik	jazyků	umíš,	tolikrát	jsi	člověkem
–	ale	nezapomínej	na	ten	svůj	vlastní.

Mgr. Hana Skudrzyková
Český jazyk, Společenské vědy,

třídní 3D a zástupce třídního 1A

Život	 je	 takový,	 jaký	 si	 ho	 uděláme.	 Záleží	
na	tom,	jak	moc	to	chceme	a	co	pro	to	děláme.	
Kousek	štěstí	k	tomu	taky	patří.	I	když	to	není	
lehké,	tak	vždycky	to	jde.

Ing. Valerie Larisch
ekonomické předměty, třídní 4A

Simplicity	is	Bliss!:	Lead,	Care,	Inspire.

Mgr. Lilit Tomková
Anglický jazyk, ekonomické předměty v AJ, 
třídní 1A a 1D



Mým	cílem	je	přesvědčit	studenty,	že	musí	být	
v	něčem	lepší	než	ostatní,	musí	v	něčem	vyni-
kat,	potom	budou	mít	šanci	na	úspěch.

PhDr. Jiří Eibel
Marketing, Management,

Ekonomika a anglický program

Profesionální	učitelský	sbor

8

„Kdo	si	myslí,	že	se	učí,	ten	je	vlasti	chlouba.
Kdo	si	myslí,	že	dost	umí,	začíná	být	trouba.“
Karel Havlíček Borovský

PhDr. Miloslava Čírtková
Německý jazyk, Hospodářský zeměpis

Education	 is	 a	 pathway	 through	 life,	 it	 can	 be	 fun,	
interesting,	dull,	difficult,	even	daunting	at	times	but	
it	is	something	that	is	constant	throughout	our	lives,	
we	never	stop	learning.	Enjoy	it.

BA. Kerry Lukavská 
Konverzace v AJ - rodilá mluvčí

Jsem	 rád	 za	 každého	 mladého	 člověka,	 který	
dokáže	žít	aktivně	a	pohyb	mu	není	cizí.	V	práci	
asistenta	pedagoga	jsem	našel	novou	pracovní,	
ale	i	životní	inspiraci.

Pavel Zajpt
Tělesná výchova, asistent pedagoga

Die	Zukunft	unserer	Welt	 liegt	in	den	Händen	
unserer	Jugend.
Es	ist	schön	gemeinsam	mit	jungen	Menschen	
ein	 Stück	 des	 Weges	 gehen	 zu	 können	 und	
ihnen	 die	 eigenen	 Erfahrungen	 mit	 auf	 den	
Weg	geben.
Danke	es	hält	mich	jung	mit	euch	zu	sein!

Michael Waldhart
Konverzace v NJ - rodilý mluvčí

Bez	 práce	 by	 můj	 život	 ztrácel	 smysl.	 Proto	
jsem	rád,	že	mohu	vyučovat	anglickému	jazyku	
v	 dálkovém	 maturitním	 studiu	 a	 ekonomic-
kým	předmětům	v	anglickém	studiu	bakalářů	
(HND).	 Rád	 tam	 chodím	 kvůli	 těm,	 kteří	 se	
chtějí	něčemu	naučit.

prof. PhDr. Ivan Bareš, CSc.
Anglický jazyk, ekonomické předměty v AJ

After	 working	 for	 many	 years	 in	 banking,	 it	 wasn‘t	 until	
I	 moved	 to	 the	 Czech	 Republic	 from	 London,	 that	 I	 be-
came	involved	in	education.	For	me	personally,	it	was	the	
start	of	a	deep	love	of	teaching	which	has	never	left	me.	
From	the	past	until	the	present	I	feel	incredibly	privileged	
to	be	a	part	of	my	students‘	educational	 lives,	and	they	
never	cease	to	inspire	me	to	be	a	better	teacher.
Be	the	change	you	wish	to	see	in	the	world.
Mahátma Gandhi.

Diane Tvaroha
Konverzace v AJ - rodilá mluvčí

Enseñar este dulce idioma y ser partíci-
pe de vuestra formación académica es 
para mí un privilegio. Es muy gratifican-
te dedicarse a lo que uno ama, y ese es 
mi principal deseo para vosotros, que en 
esta vida encontréis su vocación.

María Paz Velazquez Noguera
Španělský jazyk,

Konverzace ve ŠJ - rodilý mluvčí



Profesionální	učitelský	sbor

9

Nikdy	neříkej	nikdy.

Ing. Lucie Spáčilová
asistentka vedení školy

Nečiň	to,	co	nechceš,	aby	druzí	činili	tobě.

Mgr. Jaroslav Svoboda
ekonomické předměty, třídní 5B

Vzdělání	považuji	za	nutný	předpoklad	úspěš-
ného	 podnikání.	 Úspěšní	 podnikatelé	 jsou	
ve	 většině	 případů	 soutěživí	 jedinci	 s	 ekono-
micky	orientovaným	myšlením.

Ing. Libuše Pirklová
ekonomické předměty

S	úsměvem	jde	všechno	líp.

Vendula Masojídková
studijní referentka

Spokojenost	brzdí	pokrok.

Ing. Simon Maňák
ekonomické předměty

 Nepotřebuji	důvod,	abych	mohla	pomáhat.

Jitka Brejchová 
asistentka pedagoga

Každý	by	měl	mít	své	sny,	každý	by	měl	
udělat	maximum	pro	to,	aby	si	je	splnil.	

Světla Švejdová
asistentka pedagoga,
zástupce třídního 2A

Kdo	se	vzdá	svých	snů,	vzdá	se	sám	sebe.

Eva Holemá
asistentka pedagoga,
zástupce třídního 3A



Studenti	denního	studia	třída	1A

Bouhanikova Clementine Černoch Kristián Egamberdieva Sokina Fleiberková SimonaFinazhenok Aleksandra

10

Gorol Martin Gu Mike Khaliutkin Nikita Kokorina Darina Kopolovič Adam

Abesová Leila Adiyatullina Aliya Bernardová Tereza Bouhanik OliverAlogian Sogine



Nurzat Uulu Aziret

Veselá Diana Vojtík Milan

Plíhal Michal

Zhou Xu Fei

Pronin Nazar

Zohrabyan Vache

Neumannová Daniela Svobodová Kristýna

Zvoníček Richard

11

Mottlová Šárka Nemčková KristínaKrál Karel Majorošová Karolína Matušínská Kristýna



Studenti	denního	studia	třída	2A

12

Kolodina Daria

Artemova Karina Bogdan Maria Brabec Dominik Bui Thanh Liem

Douda Jakub Gromyko Egor Hnát LukášEgamberdiev Adham

Kolesnichenko Kseniia

Fialová Sára

Homolka Petr Jan Chudanová Lucie Kalashnikov Ian

Dao Tien Duc



13

Košíková Sára Kovach Yana-Maryna Maksymenko Maksym Marhoun Pavel Maresová Kateřina

Polyak Viktor Prokhorov Pavel Prokop Mojmír Proshina Anna Riznykov Mykyta

Salimova Margarita Sklenářová Daniela

Studentka, která nezveřejnila fotografii: Tosheva Alina

Wojnar JakubVobnášil Jakub Walter Tomáš



Studenti	denního	studia	třída	3A

14

Brázdová MarkétaAbbas Nadim Bergerová Adéla  Bláhová Kateřina  Březina Adam

Grishchuk Arsenii Hubená Jana Jurčová VeronikaHoang Viet DungBui Ngoc Tiep

Krištofová Michaela Lastivka Yurii Nesterov RomanKöttnerová JulieJůzková Milada



15

Nováková Kateřina 

Pšenička Tomáš Punčochář Karel

Serbin Daniela Singh Kashnit

Pilc Daniel

Nguyen Thai Viet Tuan Nikishina Daria Nosek Michal Novotný Lukáš

Omaki Alex Ariol

Tabakova Anastasiia

Rakhimov Ashraf

Ulianov Stanislav Vebr David



16

Studenti	denního	studia	třída	4A

Bedlovičová Natálie

Kuchař Radek

Gudkov Aleksandr Hübl Artur Jiran Martin

Dongmo Happi 
Glenne Marielle 

Haase Ondřej

Filip Dominik Finta Edita 

Liu Angela

Gorb Andrii

Ljubinković Milan Loučka Zdeněk Loučková Ilona 

Krátká Michela-Cristin



17

Šimek Adam Štáf Filip Štěpánek David Urban Jan

Vrátilová Barbora Vu Hoang Quan Yalumbu Mika

Městka Adam Nurzat kyzy Deinira Panýr David

Ščuková Claudie

Poništ Filip Romaniuk Maksym



18

Studenti	dálkového	studia

Baniová Hana Cestr Radek Cína LukášBulín Petr

Glutnic Elena

Cherevko Lyudmyla

Gleisner Vojtěch Heršálková Radka

Jedličková Aneta

Hipská Hedvika Hronová Zuzana

Klégerová Markéta

Ismail Sandra Jägrová Renata Jurák Filip

Koniarzhikova Svitlana Korchagina Yulia

Dušek Jiří

Korud DaniellaKalacheva Iaroslava



19

Melniková Viktorija

Kupcová MartninaKostyuk Vitaliy Koulová Sofie Král Tomáš  Krulišová Vendula

Molak JosefKupinskyy Yuriy

Pfitznerová Petra

Matar Michaela Mošnerová Jana

Popčáková Dominika Rambousková Eliška

Urgošík Vlastimil

Sedláček Jaroslav

Velková GabrielaSimonics Michal Skalická Jana Timchenková Jana Azíza

Padron Peña Pena



20

Studenti	dálkového	studia

Beneszová Martina 
Bernát Petr 
Botošová Martina 
Bourahla Mohammed 
Moussa 
Buriánek Jaroslav 
Cajska Jonáš 
Chessa Sharon 
Csudaiová Anetta 
Čermáková Karolína 
Dinh Quang Huy 
Dotsenko Daria 
Durdoň Tomáš 
Dyrynk Tomáš 
Fabiánová Vlasta 
Fadrhonc Vít 
Fiřt Dominik
Fiřtíková Eliška 
Ftoreková Michaela 
Habrdlová Denisa 

Hájek Petr 
Hamburgová Lucie 
Hanousková Aneta 
Havelka Martin 
Havlová Andrea 
Hejda Pavel 
Helclová Denisa 
Hlinková Anežka 
Holer Jakub 
Holzbachová Laurie 
Horná Silvie 
Hoťková Sarah 
Hrančíková Marie 
Hrudková Monika 
Hudáková Michaela 
Hušková Nikola 
Janoušek Petr 
Janoušek Michael 
Jaroš Jiří 
Ježková Aneta 

Kalina Marek 
Karbusová Vítězslava 
Kočka Rudolf 
Koleček Libor 
Komínková Marija 
Korecká Helena 
Kostka Dominik 
Kuhnova Markéta 
Kumaritov Alan 
Kusý Petr 
Leitgeb Michael 
Malý Daniel 
Marciová Gabriela 
Marek Pavel 
Marková Lucie 
Maroušek František 
Maťo Štefan 
Melč Tomáš 
Michalik Tomáš 
Mirakjan Artur 

Moravec Stanislav 
Müllerová Kateřina 
Musilová Marie 
Navrátilová Michaela 
Nehonská Olga 
Němčeková Karolína 
Neumahrová Iveta 
Ngo Van Tu 
Nguyen Vít 
Nguyen Duy Khanh 
Novák Filip 
Ochranová Simona 
Odvalil Petr 
Pařezová Monika 
Pasevich Evdokia 
Pašta Michal 
Pavlík Jan 
Petrofská Michaela 
Plánková Miriama 
Podhradská Sandra 

Pokorná Denisa 
Pospíchalová Michaela 
Pospíšilová Kateřina 
Radionov Alexandr 
Radonská Lucie 
Rathousky Roman 
Řezáčová Simona 
Říhová Michaela 
Růžičková Lucie 
Ryzhkova Yuliia 
Šamalík Josef 
Slavíčková Dominika 
Šonová Radka 
Staňková Kristýna 
Šteffková Nikola 
Štorková Barbora 
Sudarikova Diana 
Šulc Dušan 
Svatý Vlastimil 
Sýkora Jan 

Tomínová Nikola 
Tretiak Zdeněk 
Trpák Dominik 
Tůmová Kateřina 
Urbancová Markéta 
Urbanová Michaela 
Varhoľaková Martina 
Vašek Tomáš 
Vážanová Lucie 
Velčev Ondřej 
Vetoshnikov Artem 
Voháňka Tomáš 
Volek Jan
Vu Van Kim
Zaiter Adam
Zajíčková Anna
Zdravkova Maya

Studenti, kteří nezveřejnili fotografii:

Vlasáková Kateřina Zach MichalVeselá Šárka



21

Mezinárodní	anglická	maturita

Mezinárodní anglická maturita nabízí vzdělání z ekonomických předmětů a prohloube-
ní anglického jazyka formou denního i dálkového studia. Studenti získávají mezinárodní 
certifikát, který je opravňuje k přijetí na zahraniční vysoké školy bez přijímacích zkoušek. 
Celá výuka není výukou teoretických znalostí, ale praktickou formou.

Specializace oboru
•	Business	s	akreditací	v	anglické	centrále	EDEXCEL/Pearson	v	Londýně.
•	Druh	specializace:	VA	745	National	Diploma.

Organizace výuky
•		Denní	studium	-	výuka	probíhá	dopoledne	jako	součást	studia	1.	-	4.	roč.	Studium	lze	zahájit	v	1.,	2.	nebo	

3.	ročníku.
•		Dálkové	studium	2	x	měsíčně	o	sobotách,	6	-	8	vyučovacích	hodin.
•		Distanční	studium	-	výuka	po	internetu	s	možností	individuálních	konzultací.

Forma studia a jeho ukončení
•		Studium	je	hodnoceno	na	základě	vypracovaných	praktických	projektů,	tzv.	assignmentů.	Hodnocení	je	

4stupňové.	1	=	D	(distinction),	2=	M	(merit),	3	=	P	(pass),	4	=	R	(neprospěl,	v	případě	neúspěchu	je	třeba	
projekt	vypracovat	znovu).	Projekty	hodnotí	dva	vyučující	školy	a	kontroluje	verifikátor	(kontrolor)	z	Anglie.	
Celé	studium	není	zakončováno	zkouškami,	ani	závěrečnými,	ale	odevzdáním	všech	12ti	předmětů,	t.j.	
projektů.	

Vyučované	předměty:	viz	str.	4.

Navazující studium
Škola	má	akreditované	navazující	mezinárodní	bakalářské	studium	obor	Business	and	Management.	Toto	
studium	probíhá	v	českém	nebo	anglickém	jazyce.



22

Zahraniční	stáže

ZAHRANIČNÍ STÁŽE DO ANGLIE, IRSKA A NĚMECKA HRAZENÉ Z FONDŮ EU

Partnerská místa:  Cork	a	Dublin	v	Irsku,	Portsmouth	a	Birmingham	v	Anglii,	Lichtenfels	a	Würzburg	
v	Německu.

Délka stáže: Stáže	jsou	měsíční.

Program stáže:  Studenti	jsou	v	době	stáže	na	praxi	v	Anglii,	Irsku	nebo	Německu.	Absolvují	také	
přípravný	jazykový	a	e-learningový	kurz.

Ubytování a doprava:  Ubytování	s	plnou	penzí	je	zajištěno	v	rodinách	a	hrazeno	včetně	letenky	
a	kapesného	z	grantu	EU.	Ubytování	může	být	jednotlivě	nebo	po	dvojicích.

Cork v Irsku

Birmingham v Anglii

Portsmouth v Anglii

Lichtenfels v Německu



Cork v Irsku - snímek z praxe v čokoládovně

Portsmouth v Anglii - prohlídka města

Výměnná stážPraha - Würzburg

Birmingham - závěrečná ceremonie

Cork - výlet po Irsku

Birmingham v Anglii

- poznávání památek

23



24

Budova	a	interiér	školy

Ředitelna

Studentský klub

Pohled z Vinořské ulice

Pohled na vchod do budovy

Učebna 4AKreativní laboratoř

Návštěvní místnost



Školní	aktivity

25

Koncert na školním dvoře

Lyžařský kurz

Poslední zvonění

Výuka předmětu Kreativita

Sportovní výlet



Školní	aktivity

26

Sportovní akce bruslení

Výstava Schola Pragensis

Turnaj v bojovém umění s meči Chunbaře

Adaptační výlet
Výlet do Kutné Hory



A	všechno	jednou	končí...

27

Šerpování maturantů

Slavnostní předávání maturitních 

vysvědčení na Staroměstské radnici

Poslední zvonění

Předtančení maturantů
Maturitní ples



Obchodní akademie Praha, s.r.o.
studium	denní	i	dálkové	(2	x	měsíčně	o	sobotách)	nebo	distanční	online

Vinořská	163,	Praha	9	-	Satalice,	tel.:	286	857	164,	info@oapraha.cz

Ve	spolupráci	s	Obchodním institutem
pobočky:	Ostrovského	36,	Praha	5	u	Anděla	(tel.:	251	562	286),	Staropramenná	17B,	Praha	5

rekvalifikační	kurzy,	školení,	bakalářské	studium

www.oapraha.cz
http://www.facebook.com/oaprahasatalice


